
Meddelande från polisen 
 
Västerortspolisen har stora problem med bostadsinbrott 
 
Den kriminella miljön i Västerort har det sedan några år utvecklats en 
omfattande brottslig aktivitet med fokus på bostadsinbrott. 
 
Det har etablerats både en vinstdrivande kultur inom gängmiljön och en 
struktur för avsättning av det stulna - exempelvis guld, smycken, 
kontanter, pass och i vissa fall skjutvapen. Äldre kriminella har nu både 
engagerat och inspirerat yngre i Västerorts utsatta bostadsområden. 
 
Inbrotten görs för att komma över snabba pengar. Ett flertal grupperingar 
ägnar sig dagligen åt inbrott och verksamheten är både organiserad och 
impulsiv. Vi ser att flera gäng börjat med inbrott i det egna 
bostadsområdet/stadsdelen för att sedan utvidga radien. 
De kriminella är väl insatta i lagstiftningen och bedömer riskerna för att 
gripas som små och att en fällande dom har ett lågt straffvärde. Praxis för 
straff är för vuxen 6 mån för en grov stöld, 10 mån för 4 inbrott, 1-2 mån 
för häleri om tidigare dom finns. 
 
Just nu ser vi en ökad aktivitet från både de etablerade grupperna i 
Västerort samt att en eller flera utländska organisationer är aktiva i 
länet. 
Brotten är enkla att förbereda, genomföra och kräver endast utrustning i 
form av en kofot. Varje fullbordat inbrott ger dessutom vinst varje gång 
och vid enstaka tillfällen kan det bli ”högvinst” i form av större mängder 
kontanter, värdeföremål eller skjutvapen. 
Att aktiviteten är extra hög just nu kan bero på att flertalet gäng är 
aktiva. Guldvärdet och den snabbt växande uppköpsverksamheten kan också 
vara en bidragande faktor. 
 
En framgångsfaktor är att den som ser ett pågående inbrott omedelbart 
ringer 112! En annan framgångsfaktor är ett bra samarbete grannar emellan 
för vaksamhet runt bostäderna. Tiden är avgörande om tjuvarna lyckas innan 
polisen hinner fram. Ha därför svårforcerade fönster och dörrar. Lås in 
värdeföremål i ett värdefack. Tänk också på att inte röra föremål eller 
platser där det kan finnas fingeravtryck. 
 
Västerortspolisen ser mycket allvarligt på och den kränkning det innebär 
att bli utsatt och den förlust det innebär att bli av med personliga ting. 
 
Polisen fortsätter sina ansträngningar för vända utvecklingen. En särskild 
insats arbetar mot högaktiva gäng och dess nyckelindivider, som är 70 



personer. 
Det är dock viktigt att se problemet ur ett samhällsperspektiv. Hur vi 
tillsammans kan förebygga att unga människor går in i en 
livsstilskriminalitet. Den både organiserade och oorganiserade 
brottsligheten medför stora kostnader och problem i samhället. 
 
Positivt är att vi under den 20 oktober 2011 grep fyra gärningsmän och två 
hälare i ett tillslag mot kända gärningsmän i Västerort. De greps i 
Roslagen och i Västerort. 
Kontaktinformation 
 
För mer information, kontakta Fredrik Gårdare, som leder Västerortspolisens 
särskilda satsning, tfn 070-895 12 08. Om det gäller brottsförebyggande 
åtgärder går det bra att kontakta Maria Jansson på Västerortspolisen på 
telefon 010-56 306 38 . 
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